МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2022                                        г. Минусинск                                №  - рс

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Минусинского района,

утвержденное решением Минусинского районного Совета депутатов

от 08.06.2022 № 174-рс

  В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края

от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов

местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. ст. 21,

25 Устава Минусинского муниципального района Красноярского края,

Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Минусинского района, утвержденное

решением Минусинского районного Совета депутатов от 08.06.2022

№ 174-рс следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем

вторым следующего содержания:

«Сведения представляются по форме справки, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации».»;

1.2. Подпункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить абзацем девятым

следующего содержания:

«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа

представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте

с указанием количества документов и листов в конверте. Программа

представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста

гарнитурой шрифта Times New Roman размера 14.»

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по муниципальной собственности,

землепользованию, законности, депутатской этике (Титов А.О.).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Власть труда» и применяется

к правоотношениям, возникшим с 30.08.2022. Настоящее решение подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района

в сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                        С. И. Глухов

Врип главы района                                                                    А. В. Пересунько

Глава района

А.А. Клименко